

Ny styrelse

Vid årsmötet i mars avgick Catharina Ingelman-Sundberg som ordförande för MAS. Catharina har varit en dynamisk och inspirerande ordförande i drygt fyra år.

Alla som känner "Catta" vet att hon har många järn i elden, förutom marinarkeologi är hon också journalist och författare av bl a spännande sjöromaner. Att hennes tid inte riktigt räcker till för ordförandeskapet är därför förstäeligt, om än beklagligt.

Avgick gjorde även vår sekreterare Jan Wernström. Janne har arbetat i MAS sedan föreningen grundades. För oss andra i styrelsen har hans erfarenheter och sansade bedömningar varit en trygghet under många hektiska möten.

Det kommer inte att bli lätt att nu överta ordförandeklubban i MAS. Men vetskapen om att Catharina stannar som ledamot, och att de andra i styrelsen är duktiga och driftiga gör att det känns som en inspirerande utmaning.

Marinarkeologiska sällskapet bildades i slutet av 1970-talet som en förening med syfte att främja samarbete mellan marinarkeologer, forskare, sportdykare och hembyggsintresserade. Föreningens målsättning har också varit att sprida information om utbildning inom marin- och maritimarkeologi.

Så här en bit in på 90-talet är utbildning och samarbete aktuella än någonsin. Nya tekniska sökmetoder och en explosionsartad ökning av sportdykare gör att våra unika vrak i Östersjön är besökta som aldrig förr. En framtida anslutning till EG kan innebära att antalet utländska dykare ökar markant.

Att människor alltmer intresserar sig för marina lämningar är självklart något mycket positivt. Men samtidigt slits många fornlämningar snabbt ned. Om inte åtgärder vidtas kommer denna del av vårt kulturarv till stor del att vara förstört i framtiden.

Röster har under hösten hörts för bland annat dykförbud och andra restriktioner. Detta är enligt min åsikt en dålig lösning på problemen. Förbättrad utbildning och information skulle däremot kunna leda till ökad förstäelse och därmed ökat ansvar för våra känsliga skeppsvrak.

Här har MAS en viktig uppgift. Medlemmar i Marinarkeologiska Sällskapet och läsare av Marinarkeologisk Tidskrift vet att fornlämningar skall lämnas orörda och att man skall dyka försiktigt i känsliga områden. MAS medlemmar vet också varför gamla vrak och andra fornlämningar är viktiga och varför de bör bevaras för eftervärlden. Denna kunskap skall vi sprida!

Susanne Dahlman
Ordförande